МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БИЙСКИЙ ФИЛИАЛ ИМ. В. М. ШУКШИНА ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
ФГБОУ ВО «ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

23-ая Всероссийская с международным участием
научно-практическая конференция

«Развитие личности в образовательном пространстве»,
посвященная Году защитника Отечества
20 марта 2025 года

Приглашаем ученых, аспирантов, преподавателей вузов, педагогов и сотрудников образовательных организаций, а также студентов принять участие 20 марта 2025 года в 23-ей Всероссийской с международным участием научно-практической конференции «Развитие личности в образовательном пространстве», посвященной Году защитника Отечества.
На конференции планируется работа по следующим направлениям:
1. Современная воспитывающая среда. Эффективные технологии организации работы классного руководителя. Организация просветительской деятельности и воспитательной работы в области патриотического воспитания подрастающего поколения.

2. Технологии актуализации преемственности поколений на героических примерах Великой Отечественной войны, локальных войн и специальных военных операций.
3. Организация работы военно-патриотических объединений в российских образовательных организациях.

4. Реализация программы «Обучение служением» в системе высшего образования.
5. Подготовка педагогов и студентов к формированию ответственного родительства и укреплению семейных ценностей у детей и молодежи.

6. Психолого-педагогические методы и методики эффективного взаимодействия педагога с семьей обучающегося.

7. Роль семьи в нравственно-патриотическом воспитании детей. Сотрудничество школы и семьи в реализации стратегии патриотического воспитания молодёжи России.
8. Проблемы управления образованием в современных социокультурных условиях.

9. Психологическая компетентность современного педагога. Психолого-педагогические технологии в образовательном процессе.
10. Модели, технологии обучения и воспитания в цифровой среде.
Рабочие языки конференции: русский и английский.
Для участия в работе конференции необходимо до 10 марта 2025 г. направить заявку в оргкомитет по E-mail: razvitie-2009@mail.ru
Просим Вас обратить особое внимание: ПО РЕЗУЛЬТАТАМ КОНФЕРЕНЦИИ ИЗДАНИЕ СБОРНИКА НЕ ПРЕДУСМОТРЕНО.
ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ, УЧАСТИЯ ВО ВСЕРОССИЙСКОЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ОБРАЩАТЬСЯ:
Манузина Елена Борисовна, зав. кафедрой педагогики и психологии -manuzina70@mail.ru, контактный телефон: 8-961-238-13-28 (писать на WhatsApp).
Кочурова Анна Геннадьевна, секретарь - razvitie-2009@mail.ru, контактный телефон: 8-983-181-56-56 (писать на WhatsApp).

Заявка на участие в конференции

	Ф.И.О. участника полностью автора

	Ф.И.О. содокладчика полностью (если есть)

	Ф.И.О. научного руководителя

	Ученая степень, ученое звание

	Должность

	Название доклада

	Направление работы конференции

	Организация/вуз (полностью)

	Контактный телефон

	Эл. почта